reajuste	e	1º	Termo	Aditivo	do	contrato	em	questão.

Acerca	da	disponibilidade	de	recurso,	a	SEPEO	-	Seção	de	Programação	e	Execução	Orçamentária
informou	que	o	saldo	é	suficiente	para	custear	a	despesa,	conforme	Nota	de	Empenho	nº	936/2024,	no	valor	de
R$	277.986,11	(duzentos	e	setenta	e	sete	mil	e	novecentos	e	oitenta	e	seis	reais	e	onze	centavos),	na	seguinte
dotação	"Ação	Orçamentária:	Conservação	e	Recuperação	de	Ativos	no	Estado	do	Maranhão;	UGR:	070164	;
Natureza	da	Despesa:	33.90.39	–	Outros	Serviços	de	Terceiros	-	Pessoa	Jurídica;	Plano	Interno:	MA	REFSET"
(IDs.	2579850	e	2579873).